
 
ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 

84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: prefpamazonas@uol.com.br 

 

 

DECRETO MUNICIPAL N° 10, DE 07 DE MARÇO DE 2014 

Nomeia a Comissão Executiva do Processo 
Seletivo Simplificado (PSS), e dá outras 
providências 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e 

constitucionais, que lhe são conferidas, nos termos da Lei Orgânica Municipal, pela Lei Municipal 

n°1002/2014 e Decreto Municipal n°05/2014. 

 

DECRETA 

 

Art. 1.º Fica nomeada a Comissão Executiva do Processo Seletivo Simplificado para formação de 

cadastro reserva para Professores dos anos iniciais no Ensino Fundamental e para Educador Infantil 

pelo Departamento de Educação e Cultura: 

JANILCE ANDRADE DA SILVA MARCONDES, portadora da CIRG 4.418.901-1e do CPF 

647.239.689-20, residente e domiciliada a Rua Otília Cassou Schiffer, 01, Vila Reis, ocupante do Cargo 

de Professor, da Rede Municipal de Ensino; 

 ELAINE CRISTINA MARCONDES KAZEKER, portadora da CIRG 5.997.854-3 e do CPF 

014.659.609-96, residente e domiciliada a Rua Santos Dumont, 150, ocupante do Cargo de Professor, 

da Rede Municipal de Ensino;  

CÁSSIA LIZYANE BREDA DE MORAES, portadora da CIRG 10.227.735-0 e do CPF 088.030.719-62, 

residente e domiciliada a Rua Jesuíno Marcondes, s/n, ocupante do Cargo de Auxiliar administrativo. 

  

Parágrafo único. A Comissão em conjunto com o Departamento de Educação e Cultura ficará 

responsável pela elaboração do edital e todos os procedimentos administrativos relativos ao Processo 

Seletivo Simplificado (PSS). 

 

Art. 9.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Amazonas, em 07 de março de 2014. 

 

Ademir Schühli 

Prefeito Municipal 


